1. « Quantus et qualis futurus esset duplici indicio matri ostensum est. Primum fuit quod, cum mater ejus singulos filios quos genuerat non sine magna uteri molestia gestasset, Vincentio gravida oneris molestia carebat et tanta erat ei ventris agilitas et corporis robur ac si prægnans non fuisset. Alterum fuit quod, cum de eodem gravida foret, tanquam latrantis canis voces ex utero suo emitti sæpius audiebat. Cum autem a multis Dei servis et præsertim a Valentino episcopo peteret quid hujusmodi latratus significarent, responsum est ei nihil aliud fore nisi quod esset infantem paritura, qui suo tempore futurus esset verbi Dei prædicator, tam doctrinæ quam vitæ integritate ac famæ celebritate in toto terrarum orbe clarissimus » (*Leg. aur.*, p. 945).

On connaît le jeu de mots fait très anciennement sur les Dominicains, appelés *Domini canes*; en effet, à Sta Maria Novella, à Florence, ils ont été représentés sous la forme de chiens noirs et blancs, qui aboient après les hérétiques.

- γ. Illum avida turma sequitur,
Dum de ore divina loquitur.
- 3 n. Quatuor vecta rotis agitur
Mirabilis quadriga Domini.
Vincentius cum Christo jungitur
Trino prædicatorum cardini
Quorum virtute fides regitur,
Divino sit pia laus nomini.
- γ. Ducunt hi rhedam evangelii
Velut equi fortes et varii 1.

In 3 nocturno. Antiphonæ.

1. Laude digna Valentia
Ipsum mortalem edidit,
Sed felix hunc Britannia
Regno cœlorum reddidit.
2. Honores omnes renuit
Pro Christi sacro nomine;
Mentem constantem tenuit,
Sacro rigatus Flamine.
3. In Christum semper retulit
Quidquid fecit, dum viveret;
Se a terreno abstulit
Ut cœlum tandem scanderet.
- 1 n. Res agitur digna spectaculo
Ab ignotis quando vectoribus
Allatos panes tradit populo,
Degenti secum in nemoribus;
Qui sæpe stupet hausto poculo,
Non consumptis vini liquoribus.
- γ. Tunc exsultant virorum millia
Dum intuentur viri magnaia.
- 2 n. Vincentium, doctorem inclitum
Cum decore semper et gloria,
Sanctitate illustri præditum
Veneratur omnis Hesperia.

Cujus celsum monstratur meritum
In tumuli sacra memoria.

- γ. Hinc mirifica signa prodeunt,
Nam ad vitam defuncti redeunt.
- 3 n. Prædicator, o doctor maxime,
Quem angelorum cum ordinibus
Triumphantem felices animæ
Prosequuntur jucundis laudibus,
Te laureæ coronant plurimæ
Sublimem in regnis cœlestibus.
- γ. Tu Christi potens gratia,
Nos tuis fore precibus,
Quem ascripsit Ecclesia
Nuper sanctorum cœtibus 2.

Ad laudes. Antiphonæ.

1. Festiva vox psallentium
Collaudet regem gloriæ,
Qui cum sanctis Vincentium
Glorificavit hodie.
2. Erat vir evangelicus
Christi præco, cum prædicat;
Dux illius Dominicus
In terris ipsum visitat.
3. Candens virgo divinitus
Hostem pellit ab obsessis;
Cunctis vivens humanitus
Salutem reddit oppressis.
4. Infantulus laceratur
Mox matris per excidium,
Vitæ alter restauratur
Quem clausit præcipitium.
5. Tunc sub patenti specie
Angelorum exercitus,
Odor, portentum gratiæ